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총무담당

관내 동향보고 협조❍ 관내 마을에서 일어나는 각종 사건ㆍ사고, 경조사, 행사, 참고사항 등
   - 면사무소(총무담당)로 신속하게 연락(☎940-7861)
   - 통보사항 : 일시, 장소, 대상, 내용 등
   ※ 마을 나들이, 단체 야유회 일정 등 면사무소에 5일전 연락

 유휴공간 전수조사 협조 요청(이한나/940-7863)

 ❍ 조사기간 : 2023. 11. 1. ~ 11. 17.

 ❍ 조사대상 : 사유재산이지만 재생자원으로 활용가치가 있다고 

판단되는 유휴공간*

� � � * 새마을 창고, 농기계 창고, 미사용 마을회관 등 (단, 빈 집 제외)

 ❍ 조사서식 : [붙임1]

 ❍ 기타문의 : 면사무소 총무담당

 2024년도 스포츠강좌이용권 사업 신청 안내(이한나/940-7863)

 m 신청기간 : 2023. 11. 8. ~ 11. 30.

 m 신청방법

   - (방  문) 체육시설사업소 및 읍․면 행정복지센터 방문 신청

   - (온라인) 스포츠강좌이용권 홈페이지 신청

     ※ 사이트주소 : https://svoucher.kspo.or.kr/main.do

 m 지원대상

   - 기초생활수급가구, 차상위계층, 범죄피해가구 내 5~18세 유․청소년

(출생연도 기준 2006. 1. 1. ~ 2019. 12. 31.)

   - 장애인복지법 제32조에 따른 등록장애인 중 5~69세 장애인

     (출생연도 기준 1955. 1. 1. ~ 2019. 12. 31.)

 m 지원내용 : 1인당 매월 10만원 범위 내 스포츠강좌 수강료 연중 지원(12개월)

 m 신청서식 : 총무담당 비치



- 2 -

 2023 거창韓 전국 가요제 홍보(이한나/940-7863)

 m 일    시 : 2023. 11. 30.(목) 19:00

 m 장    소 : 거창문화센터 공연장

 m 출 연 자

   - 본선 진출 경연자 13명

   - 초청가수 4명(김민교&이병철, 손영희, 조성오, 거창한)

 m 주    최 : (사)한국연예예술인총연합회 거창지회

 m 홍 보 문 : [붙임2]

 하반기 지방세 체납액 정리 기간 안내(이한나/940-7863)

 ❍ 기    간 : 2023. 11. ~ 12.

 ❍ 추진사항 : 체납액 집중 징수, 체납자 재산 압류, 차량 번호판 영치

및 생활실태 조사 등

 ❍ 지방세 납부방법

   - 납세고지서로 금융기관 방문 및 가상계좌 이체

   - 현금자동입출기(ATM) 이용 납부 : 지로공과금납부 → 지방세

   - 인터넷 위택스(www.wetax.go.kr), 스마트폰 위택스 앱 내 조회납부

   - 신용카드 납부 : 현금자동입출기(ATM)

 ❍ 협조사항

   - 체납자 생활실태 조사 시 적극 협조

   - 마을별 체납자 납부 안내 및 마을방송

마을방송(안)

○○ 마을 주민 여러분, 안녕하십니까?

11월부터 12월까지 하반기 지방세 체납액 집중 정리 기간입니다.

지방세를 납부하지 않으면 재산 압류, 공매 등 지방세징수법에 따라 체납처분하오니 

고지서를 받으시면 잊지 마시고, 꼭 납부하여 주시기 바랍니다.

체납 여부 확인 및 납부 관련 문의는 면사무소 총무담당(☎940-7863)으로 연락하여 

주시기 바랍니다. 감사합니다.
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 2023-2024절기 인플루엔자(독감) 예방접종 안내(김영화/940-7872)

 ❍ 접종기관 및 대상

접종장소 접종기한 및 시간 무료접종대상 유료접종대상

거창군보건소
2024. 4. 30.(화)까지
09:00 ~ 16:00 (월~금)

1. 만65세 이상 어르신
  (58.12.31.이전 출생자)
2. 심한 장애(1~3급)
3. 의료급여수급자
4. 국가유공자(본인)
5. 6개월~만13세 어린이

무료접종대상만 접종 가능

위탁의료기관
[붙임 4]

2024. 4. 30.(화)까지
09:00 ~ 기관별 상이

1. 만65세 이상 어르신
2. 6개월~만13세 어린이
3. 임산부

※ 의료기관별 상이
   [붙임2 참조]

만 14세~만 64세 이하 
거창군민(1959~2009년생)

※ 비용 : 의료기관별 상이

 ※ 가북보건지소, 용암보건진료소, 중촌보건진료소 : 약품 소진
 ※ 위탁의료기관(적십자 등 26개소) : [붙임2] 참조

 ❍ 준비물 : 무료접종대상인 경우 무료대상 확인 가능한 신분증

              (주민등록증, 국가유공자증, 장애인등록증 등)

 2023-2024절기 코로나19 예방접종 안내(김영화/940-7872)

 ❍ 접종기한 : 2024. 3. 31.(일)까지

 ❍ 접종비용 : 무료

 ❍ 접종대상 : 전국민

   ※ 권고대상 : 65세이상, 12~64세 면역저하자, 감염취약시설 구성원

 ❍ 접종장소 : 거창군보건소, 위탁의료기관(18개소) [붙임3]

 ❍ 기타사항 : 인플루엔자 백신과 코로나19 백신 같은 날 동시 접종 가능

 지방세 자동이체 신청 안내(이한나/940-7863)

 ❍ 적용세목 : 정기분 고지 세목 4종(등록면허세, 자동차세, 재산세, 주민세)

 ❍ 자동이체 : 계좌 자동이체 및 신용카드 자동납부

 ❍ 신청기간 : 연중 수시
   ※ 단, 신청한 달의 다음 달 고지되는 세금부터 적용

 ❍ 신청방법

   - 방문신청 : 가북면 행정복지센터 또는 군청 재무과

   - 온라인신청 : 위택스(www.wetax.go.kr)
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 2024년도 개별부동산가격 적정공시를 위한 특성조사 실시 안내

(이한나/940-7863)

 m 조사기간 : 2023. 10. 16. ~ 12. 31.

 m 조사내용

   - 토지의 분할․합병, 건물의 신축 등 확인

   - 토지대장, 건축물대장 등 각종 공부의 변동사항 확인

   - 재산세 대장과 부동산공부시스템 불일치 자료 확인

 m 협조사항 : 조사기간 중 조사원이 현장 방문 시 조사에 적극 협조

2024년도 개별부동산의 적정한 가격 형성과 각종 조세·부담금 형평성 도모로 

주민이 신뢰할 수 있는 개별부동산 가격을 결정·공시하기 위해 특성조사를 

실시하오니, 주민들에게 널리 홍보해 주시기 바랍니다.
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유휴공간(건물, 부지) 현황 조사서식붙임1

구분 내용

시설명 건물 또는 시설이 없는 빈 공간일 경우 생략하셔도 됩니다.

위치(주소) 필수 기재

소유자 필수 기재

용도 필수 기재

층수/면적

토지면적

건폐율/용적율

용도지역/용도지구

관리 상태  노후 상태 등 작성

매도(임대) 의향
 매도 의향(○, X), 장기임대 의향(○, X)

 유휴공간을 거창군에서 매입(임차) 희망시 매도 또는 장기 임대할 의향이 

있는 경우에 해당 란에 표시(○, X)합니다.

기타  필요한 정보를 추가적으로 작성
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2023 거창韓 전국 가요제 포스터붙임2
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인플루엔자(독감) 예방접종 위탁의료기관붙임3

연 번 의료기관명 전화번호 주 소 접종 구분

1 거창적십자병원 944-3251 중앙로 91 어린이,임산부,어르신

2 서경병원 945-0091 송정1길 24-13 어린이,임산부,어르신

3 중앙메디컬병원 942-7575 거창대로1길 7-2 어린이,임산부,어르신

4 최창수외과의원 944-1230 거열로 202 어린이,임산부,어르신

5 수이비인후과의원 945-9978 거열로 116 어린이,임산부,어르신

6 영대가정의학과의원 945-0055 중앙로 157 어린이,어르신

7 실로암의원 942-5342 거창대로 100, 502호 어린이,어르신

8 김소아청소년과의원 945-0654 거창대로 100, 301호 어린이

9 봄소아청소년과의원 945-2733 거창대로 78-1 어린이

10 거창종합내과의원 945-8275 중앙로 163-6 어르신

11 거창의원 942-9811 시장길 20 어르신

12 거창삼성내과의원 808-7770 강변로 177 어르신

13 신＆속내과의원 942-8211 강남로1길 94-90 어르신

14 한마음연합의원 943-8275 중앙로1길1 어르신

15 정외과의원 943-6360 가조면 지산로 1487 어르신

16 성은효요양병원 945-2228 거창대로 55 어르신

17 제일이비인후과의원 942-2727 거창대로 78, 201호 어르신

18 고려정형외과의원 943-9811 강남로 194 어르신

19 김덕성의원 944-8095 거창대로 58 어르신

20 박내과의원 943-2992 거창대로 61 어르신

21 삼보의원 943-6255 거창대로2길 5 어르신

22 신내과의원 942-0202 중앙로 136 어르신

23 아림의원 943-7575 거창대로 99 어르신

24 우리의원 944-2122 거창대로 80 어르신

25 군립노인요양병원 943-3333 운정3길 180 어르신

26 덕유산자연사랑요양병원 944-5555 거안로 126 어르신
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코로나19 예방접종 위탁의료기관붙임4

연 번 의료기관명 전화번호 주 소 비고

1 거창적십자병원 944-3251 거창읍 중앙로 91 

2 서경병원 945-0091 거창읍 송정1길 24-13

3 중앙메디컬병원 942-7575 거창읍 거창대로1길 7-2

4 신내과의원 942-0202 거창읍 중앙로 136

5 박내과의원 943-2992 거창읍 거창대로 61 

6 신＆속내과의원 942-8211 거창읍 강남로1길 94-90

7 영대가정의학과의원 945-0055 거창읍 중앙로 157

8 우리의원 944-2122 거창읍 거창대로 80

9 실로암의원 942-5342 거창읍 거창대로 100, 502호

10 거창종합내과의원 945-8275 거창읍 중앙로 163-6

11 고려정형외과의원 943-9811 거창읍 강남로 194 

12 김덕성의원 944-8095 거창읍 거창대로 58 

13 삼보의원 943-6255 거창읍 거창대로2길 5

14 최창수외과의원 944-1230 거창읍 거창읍 거열로 202

15 정외과의원 943-6360 거창읍 가조면 지산로 1487

16 성은효요양병원 945-2228 거창읍 거창대로 55

17 거창의원 942-9811 거창읍 시장길 20 

18 수이비인후과의원 945-9978 거창읍 거열로 116
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행복복지담당

 2024년도 장애인일자리 참여자 신청 안내(김승봉/940-7874)

 ❍ 근무기간 : 2024. 1. ~ 12월(12개월)

 ❍ 모집기간 : 2023. 11. 13. ~ 11. 24. 09:00~18:00 (토,일 제외)

 ❍ 모집인원 : 총 126명(거창군)

   ※ 일반형 전일제 34명 · 시간제 14명, 복지일자리 78명

 ❍ 신청대상 : 거창군내 주소를 둔 사업수행이 가능한 만18세 이상 

등록 장애인 중 미취업자

 ❍ 필요서류 : 참여 신청서, 신분증

 ❍ 문의 및 접수 : 가북면 행복복지담당

 마을활동가 양성 교육 참석 협조(김지원/940-7873)

 ❍ 일    시 : 2023. 12. 6.(수) 14:00 ~ 16:00

 ❍ 장    소 : 동거창농협 경제사업소 친환경교육장

              (가조면 가조가야로 1051 / 가조면 농협주유소 뒤)

 ❍ 참석대상 : 이장, 지역사회보장협의체 위원 (총 29명)

 ❍ 주요내용 : 고독사에 대한 이해, 고독사 징후 및 예방대책 등

 ❍ 강    사 : 김석중 ※ tvn 유퀴즈온더블록 유품정리사로 출연

 ❍ 주    최 : 거창군 가조권역 통합돌봄센터

 가북면 공유냉장고‘효도밥상’운영 안내(김지원/940-7873)

 ❍ 운영일시 : 연중(월~금요일 / 09:00~18:00)

 ❍ 내    용 : 누구나 물품을 기부하고 누구나 가져갈 수 있는 

공유냉장고 운영 ※ 1인 2개 품목까지 수령 가능

 ❍ 운영장소 : 면사무소 1층

 ❍ 공유품목 : 신선식품(계란, 야채 등), 가공식품(통조리, 햄 등), 생필품 

 ❍ 협조사항 

   - 장거리, 거동불편 등 면사무소 방문 어려운 주민에게 필요

물품(식료품, 생필품 등) 전달 협조

   - 공유냉장고 이용방법 안내 및 물품 나눔 참여 유도 등
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 위기가구 등 복지사각지대 발굴 협조(김지원/940-7873)

 ❍ 기    간 : 연중

 ❍ 발굴대상

   - 국가 및 민간의 도움이 필요하지만 지원받지 못한 복지 소외계층

   - 갑작스러운 위기사유* 발생으로 생계유지에 어려움을 겪고 있는 가구

      * 위기사유 : 질병, 부상, 가족사망, 가출, 가정폭력 등

   - 각종 공과금, 보험료 장기체납 가구 등

 ❍ 지원내용 

   - 발굴대상자 정부지원제도 검토 후 신청ㆍ연계

   - 통합사례관리 대상 검토 후 선정 시 관련 복지서비스 제공

   - 정부지원 미대상자 민간후원 등 연계

 ❍ 협조사항

   - 마을 내 위기가구 등 복지사각지대 적극 발굴 및 대상자 발생시 

행복복지담당으로 즉시연락 요망

   - 복지사각지대 시스템 통보자 생활실태 등 문의시 필요내용 파악 협조

 사회보장급여 부정수급자 신고 안내(김승봉/940-7874)

 ❍ 신고기간 : 연중

 ❍ 목    적 : 복지재정 누수 방지와 복지급여의 적정성 확보 등

 ❍ 신고대상 : 기초생활수급자 중 부정한 방법으로 보장을 받는 자

 ❍ 부정수급 유형 : [붙임1] 참고

   - 본인을 포함한 가족의 소득, 재산을 숨기거나 적게 신고하는 행위

   - 허위로 부양의무자와의 관계를 단절 및 해체하여 신고한 경우

   - 타인 명의 통장으로 급여를 받거나 소득 신고하지 않은 행위

 ❍ 협조사항 : 부정수급(의심)자 발견 시 복지담당에 신고

   ※ 신고자는 「공익신고자 보호법」에 따라 보호됨
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사회보장급여 부정수급자 신고 안내붙임1
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개 발 담 당

 노후경유차 조기폐차 지원사업 추가 신청 안내(신해재/940-7882)

 ❍ 신청기간 : 2023. 11. 13. ~ 11. 24.

 ❍ 신청대상

   - 배출가스 4·5등급 경유차

   - 도로용 3종 건설기계(덤프, 믹서, 펌프트럭)

   - 비도로용 건설기계(지게차, 굴착기)

 ❍ 신청조건

   - 대상 차량이 거창군에 6개월 이상 연속 등록된 차량

   - 정부 지원을 통해 저감장치를 부착한 사실이 없는 차량

   - 금년내 폐차가 가능한 차량

 ❍ 지참서류 : 차량 소유자 신분증, 자동차등록증

 ❍ 신청접수 : 면사무소 개발담당

 재사용 아이스팩 나눔 사업 안내(신해재/940-7882)

 ❍ 나눔기간 : 2023. 12. 31.까지

 ❍ 나눔장소 : 거창군 공공재활용 선별시설(방문수령)

 ❍ 내    용 : 수거한 아이스팩을 세척․소독하여 무상배부

 ❍ 홍 보 문 : [붙임1]

 새마을창고 현황조사 협조 요청(신해재/940-7882)

새마을창고의 노후화 방치로 군민의 안전을 위협한다는 내용이 언론에 보도된 바 있습니

다. 이에 새마을창고의 현황을 파악하고자 하오니, 마을횡서 소유하거나 관리하는 새마을

창고 관리카드의 주소 및 현재 사용 용도를 개발담당으로 연락하여 주시기 바랍니다.

 ❍ 조사사유 : 새마을창고 위험도를 파악하여 안전점검 추진

 ❍ 제출서식 : [붙임2]
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 폐기물 불법 소각 근절 홍보(신해재/940-7882)

산불조심기간(2023. 11. ~ 2024. 5.)까지 폐기물 불법 소각 점검반을 구성 및 

운영하여 폐기물을 불법 소각할 시, 과태료 부과처분을 할 예정이오니 마을에서 

불법 소각을 하지 않도록 홍보하여 주시기 바랍니다.

 ❍ 홍 보 문 : [붙임3]

 농한기 정전예방 협조 안내(신해재/940-7882)

매년 과수원에 설치한 착색용 은박 비닐 또는 농가 폐비닐 재활용 집하장의 

폐비닐이 강풍에 날려 전력선에 접촉되면서 정전이 발생하고 있습니다.

이로 인한 정전피해 및 안전사고 예방을 위하여 다음 안내문을 주민들에게 

안내하여 주시기 바랍니다.

 ❍ 안내사항 : 폐비닐 집하장 내 폐비닐 비산방지 조치 및 조기 수거

 ❍ 안 내 문 : [붙임4]
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재사용 아이스팩 홍보문붙임1
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새마을창고 관리카드붙임2

새마을창고 관리카드 

관리번호

건 물 명 소 유 자

위    치 준공일자

대지면적              ㎡ 건축면적             ㎡

규    모 연 면 적             ㎡

현 용도 구    조

건물사진

  건축물 위험도

상 중 하

□ □ □

작성일자

작 성 자 (부서, 직책)   ◯  ◯  ◯  (서명) 
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폐기물 불법소각 근절 홍보문붙임3

폐기물 불법소각 행위를 하지 맙시다

영농폐기물 및 생활폐기물 불법소각행위로 미세먼지, 악취, 매연 등 주위 생활환경에 피해를 주
는 사례가 없도록 모두 동참하여 주시기 바랍니다.

 ❖ 노천에서 폐기물을 소각하는 행위

 ❖ 소각을 위한 용기를 설치하고 폐기물을 소각하는 행위

 ❖ 난방을 위해 화목보일러 등에 페인트․기름․방부제 등이 묻은

    목재나 생활폐기물을 소각하는 행위 등

 ❖ 영농부산물을 노천에서 소각하거나 아궁이 등에서 연료로 사용하는 행위

 ❖ 생활폐기물은 종량제봉투에 담아 지정일에 배출합니다.

 ❖ 재활용품은 분리수거 하여 지정일에 배출합니다.

 ❖ 난방을 위해 화목보일러를 설치한 가정은 반드시 이물질

    (페인트․기름․방부제 등)이 묻어있지 않은 목재를 사용합니다.

 ❖ 영농폐기물은 공동집하장으로 수집하면 일괄 수거합니다.

폐기물처리시설 외 장소에서 폐기물을 소각하는 행위불법소각이란?

불법소각 시 다이옥신, 일산화탄소, 질소산화물 등 

대기오염물질과 미세먼지 다량 배출로 건강상 피해 유발

불법소각의

문 제 점

올바른 폐기물 처리방법

불법소각 시 행정처분
100만원 이하의 과태료

(폐기물관리법 제68조제3항제1호)

- 사업활동 과정에서 발생되는 폐기물 소각 : 100만원

- 그 밖의 생활폐기물을 소각한 경우 : 50만원
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정전 예방협조 안내문붙임4
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경제산업담당

 전국 소 사육농장의 소(생축) 반출·입 제한 공고 알림

(김황성/940-7883)

 ❍ 기    간 : 2023. 11. 13. 15:00 ~ 11. 26. 24:00(위험도 평가에 따라 연장 가 능)

 ❍ 목    적 : 럼피스킨 확산방지

 ❍ 대    상 : 전국 소 사육농장

 ❍ 내    용 : 전국의 소 농장 소(생축) 반출·입 금지(개인간 거래 포함)

   ※ 단, 도축장 출하 목적의 이동은 방역수칙 준수 시 예외 적용

 ❍ 벌    칙 : 1년 이하의 징역 또는 1,000만원 이하의 벌금

 2023년 유기질비료 지원사업 신청 안내(김민지/940-7892)

 ❍ 신청기한 : 2022. 12. 4.(월)까지

   ※ 전산 입력 관계로 인하여 신청기한 준수 협조 바람

 ❍ 사업대상 : 농업경영체 등록된 농지를 대상으로 신청한 농가 및 법인

 ❍ 지원대상 : 유기질비료 3종, 부숙유기질비료 2종

 ❍ 지원조건 : 1,300원 ~ 1,600원/20kg 지원

 ❍ 신 청 서 : 회보함 별도 배부

   ※ 배부된 신청서에 없는 농가는 전년도 미신청자로 빈 서식 신청서로 신청

 산불재난 국가위기경보 「관심」 단계 발령(김황성/940-7883)

 ❍ 산불조심기간 : 2023. 11. 15. ~ 2024. 5. 15. / 6개월간

 ❍ 산불재난 국가 위기 경보 :「관심」단계발령 / 2023. 11. 1.(수)

 ❍ 협조사항

   - 농·부산물 및 생활쓰레기 소각, 화목보일러 재처리 등에 대한 예방조치 강화

   - 산림과 가까운 곳에서 논･밭두렁을 태우거나 각종 소각행위 금지

     ※ 산림연접지 내 소각 행위 적발 시 적극 법적 조치(과태료 부과 등)

   - 산불 발생 시 즉시 신고
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     산불을 발견하거나 산불의 위험이 있는 행위 등을 발견한 때에는 

발생장소와 시간, 산불의 크기, 신고자 인적사항(이름, 연락처) 등을 

행정기관에 바로 신고

     ※ 신고 행정기관 : 가북면사무소(☎940-7883) 또는 소방서(119)

 ❍ 방송문

마을방송(안)

가북면사무소에서 산불 발생에 관하여 안내 말씀드리겠습니다.

첫째, 입산 시에는 라이터 등 화기 물질을 절대로 휴대하지 맙시다.

둘째, 산 인접지에 있는 농지·주택·축사에서는 소각행위를 일체 금지하여 주시기 바랍니다.

산 인접지에서 논밭두렁 및 농산폐기물이나 생활쓰레기를 태우다 적발될 시에는 

50만원 이하의 과태료가 부과되며, 산불 발화자에 대하여는 3년 이하의 징역과 

3,000만원 이하의 벌금이 부과됩니다.

산불 조심에 적극 동참하여 산불 없는 가북면이 될 수 있도록 협조하여 주시기 바랍니다.

감사합니다.

 서북부경남 거점APC 사과(후지) 수매 단가 안내(김민지/940-7892)

 ❍ 수매기간 : 2023. 11. 1.(수) ~ 가격변경 시까지

 ❍ 수매대상 : 후지사과(부사) 

 ❍ 수매단가 :　[붙임1]참조

 ❍ 출하방법 : 거점APC로 사전에 출하물량 고지 후 사과원물 납품

    ※ 공동선별비 150원/kg 정산대금에서 차감

    ※ 사과 입고시 입고증 꼭 수령하시고 성함, 연락처, 주소 확인 필수

 ❍ 협조사항 : 탄저과, 부패과 등 가공불가 사과는 농가 자체 폐기 

 ❍ 문의사항 : 서북부경남 거점APC, 거창읍 거함대로 3372 

               ☎055-945-3204
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 소 럼피스킨 발생에 따른 방역조치 안내(김황성/940-7883)

2023. 10. 20. 국내에서 처음으로 소 럼피스킨이 발생함에 따라, 방역방법을 

안내드리니, 한우농가에서는 방역조치를 강화하여 주시기 바랍니다.

 ❍ 협조사항

   - 럼피스킨 의심 증상 발생 시 농업기술센터 및 면사무소 즉시 신고

    (☎ 055-940-8142 / 055-940-7883)

     ※ 주요증상 : 동전 크기의 피부결절, 발열(40도 이상), 식욕부진

   - 축산농가 주변 흡혈곤충 방제 및 축사 내․외부 소독강화

   - 축산농가 행사 및 모임 자제

   - 축산농장 출입 시 가축, 사람, 차량 등 소독 및 기록 철저

 ❍ 홍 보 문 : [붙임1]

 소각산불예방을 위한 목재파쇄기 운영 사항 안내(김황성/940-7883)

 ❍ 운영기간 : 2023. 11. 15. ~ 2024. 5. 15.

 ❍ 파쇄대상작물 : 고춧대, 깻대 등 소각 시 산불위험이 있는 농부산물

   ※ 과수원 및 숲가꾸기(가지치기) 등에서 나온 부산물은 제외

 ❍ 협조사항

   - 농부산물 외 쓰레기(비닐, 종이 등) 사전 제거 철저

   - 작업 시 신청인 또는 이장 현장 입회

  ❍ 신청접수 : 면사무소 경제산업담당

 LPG용기 사용가구 시설개선사업 지원대상 전수조사 협조 요청

(김황성/940-7883)

 ❍ 조사기한 : 2023. 11. 17.(금)까지

 ❍ 조사대상 : LPG용기 사용가구

 ❍ 조사내용 : LPG용기~중간 밸브까지의 금속배관 설치여부

 ❍ 안 내 문 : [붙임2]
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 귀농인의 집 입주자 모집 안내(김황성/940-7883)

 ❍ 접수기간 : 2023. 10. 25. ~ 11. 25.

 ❍ 대 상 지 : 우혜마을 귀농인의 집 1개소

 ❍ 입주자격 : 가북면으로 전입예정 및 전입자 중 농지를 확보한 후 

정착하고자 하는 귀농 대상자

 ❍ 입주기간 : 1년 이내

 ❍ 임 대 료 : 15만원 이내

 ❍ 신청접수 : 면사무소 경제산업담당

 2024년 브라보, 부르미 택시 운행지원 수요조사(김황성/940-7883)

 ❍ 조사기한 : 2023. 11. 22.(수)까지

 ❍ 조사대상 : 버스 승강장으로부터 500m 이상 떨어진 마을

   ※  2023년 운행중인 8개 마을 조사 제외

 ❍ 조사내용 : 마을 인구수, 가구 수 조사

 ❍ 신청접수 : 면사무소 경제산업담당

 2024년도 과수고품질시설현대화 지원사업 신청 안내

(김민지/940-7892)

 ❍ 신청기한 : 2023. 12. 1.(금)까지

 ❍ 신청대상 : 과원요건, 출하실적 등 자격을 갖춘 관내 농업인

대상품목  8품목 / 사과, 포도, 배, 복숭아, 단감, 매실, 떫은감, 자두

지원사업

- 품종갱신(2024년 노목제거 및 토양 예정지 관리, 2025년 식재)
- 관정, 방조망, 과원내 작업로 포장, 유공관, 조수류퇴치기
- 시설하우스 개보수(지붕개폐기 교체, 공기순환팬 설치)
- 포도비가림(간이형, 샤인머스캣은 제외)
- 사과 병해충 예찰사업(GAP)은 1월 중 면사무소 신청
- 재해예방시설(지주시설, 점적관수, 스프링클러, 집수정, 미세살수, 방풍망,  
  열풍방상팬)
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 ❍ 신청방법 : 관내 지역농협 본점 및 거창사과원예농협 방문 신청

 ❍ 문 의 처 : 농협 접수처 또는 과수담당(☎055-940-8246)

 2024년 농지이양 은퇴직불* 및 연계사업 시행 알림

(김민지/940-7892)

 ❍ 가입기간 : 2023. 11. 1. ~ 

 ❍ 가입요건 : 10년 이상 농업경영 중인 65세 이상 ~ 79세 이하 농업인 

 ❍ 지급기한 : 연령에 따라 최대 10년 간, 84세까지 지급

 ❍ 대상농지 : 3년 이상 소유 중인 진흥지역, 경지정리된 비진흥지역 농지

 ❍ 지 원 액 

지원액(ha당) 비고

매도
직불금 매월 50만원 + 농지 매도 대금

※ 최대 200만원(4ha기준)

매도 조건부 임대* 

직불금 매월 40만원 + 농지연금 매월 최대 300만원

+ 농지 임대료 + 농지 매도대금(농지연금 채무액 제외)

※ 최대 160만원(4ha기준)

   ※ 소유 농지를 농지은행에 임대 후 농지연금 지급기간 종료 시 매도

   * 농지이양 은퇴직불이란? 

   - 고령 농업인의 노후 소득 안정을 도모하고 청년농업인에게 농지이양을 

유도하기 위하여 농지를 이양하는 고령 농업인에게 지급하는 보조금 지원사업

 ❍ 가입문의 : 한국농어촌공사 거창지사 ☎055-940-5524

지원비율  보조 50%, 자부담 50%

신청자격

(요건 모두 충족)

 ① 2012년 3월 15일(한미FTA발효일) 이전 과원
 ② 다만, 지원사업 종류가 재해예방시설*의 경우는 2012년 이후    
    과원도 지원(2024년 식재 예정지는 지원불가)
 ③ 농업경영체 상 전체 과원면적이 
   - 사과, 배는 3,300㎡ 이상, 그 외 과수는 1,983㎡ 이상 기준
   - 사업신청 면적은 기준 이하도 가능
 ④ 농업경영체 등록필지, 등록농가
 ⑤ 해당농협에 5년 이내 출하실적 존재
 ⑥ 생산량의 80% 이상을 해당농협에 3년이상(2023~) 출하약정
 ⑦ 의무자조금(사과,포도) 납부자
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 2024년도 버섯배지관리센터사업 신청 안내

(김민지/940-7892)

 ❍ 신청기간 : 2023. 11. 17.(금)까지

 ❍ 사업대상 : 생산자단체(농협, 버섯배지 및 버섯생산 관련 법인 또는 조합)

   - (배지원료공급센터) 농업인 15인 이상 참여 및 자본금 1억원 이상 법인

   - (수확후배지 재활용센터) 농업인 5인 이상 참여 및 자본금 1억원 이상 법인

 ❍ 사 업 비 : 버섯배지원료공급센터 개소당 50억원, 수확 후 배지 

재활용센터 개소당 10~50억원

 ❍ 지원비율 : 보조금 80%, 자부담 20%

 ❍ 사업내용 : 버섯배지관리센터(배지원료공급센터, 수확후배지 재활용센터)

 ❍ 신청서식 : 면사무소 경제산업담당 비치
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서북부경남 거점APC 사과(후지) 수매단가 안내붙임1

서북부경남 거점APC 사과(후지) 수매단가 공시(안내용)

  기   간 : `23. 11. 1.(수) ~ 변경 시까지

  장   소 : 서북부경남 거점APC(거창읍 거함대로 3372)

  거점APC 사과(후지) 수매단가(kg당)

  협조사항

  ❍ 탄저과는 폐기품으로 수취가 0원 처리되니 탄저과는 제외 후 입고 

부탁드립니다.

  ❍ 수확 시 압상 유의

  ❍ 공동선별비 150원/kg당 정산대금에서 차감됩니다.

  ❍ 사과 입고 시 입고증 꼭 수령하시고, 성함, 연락처, 주소 확인바랍니다.

구분
프리미엄과

(당도14,색택80%)

정품

(당도12,색택60%)
보통품 비고

40과내(384g 이상) 7,500 6,500 3,700

토/일 휴무

50과내(309g 이상) 6,700 6,000 3,700

60과내(258g 이상) 5,800 5,500 3,400

70과내(221g 이상) 4,500 2,800

80과내(190g 이상) 3,500 1,800

87과내(172g 이상) 2,500

등외(172g 미만) 1,000

미색 1,000

가공(탄저제외) 300



- 25 -

소 럼피스킨 예방 홍보문붙 임 2
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LPG 용기 사용가구 전수조사 안내문붙임3

LPG용기 사용가구 전수조사 안내문

◈ LPG사용 주택의 가스사고 예방을 위해 2030년까지 LPG고무호

스를 사용하는 주택은 금속배관으로 교체·설치해야 합니다.

◈ 관련 : 액화석유가스 안전관리 및 사업법 시행령 별표4 및 동법 시

행규칙 제8조 제1항 제2호

◈ 정부와 지방자치단체는 대상 가구의 부담을 덜고자 시공비의 

약 80%의 비용을 지원하고 있습니다(자기부담금 약 5만원 소요)

호스시설(개선전) 금속배관(개선후)

호스시설(외부) 금속배관 및 용기차양 설치

호스시설(내부) 금속배관 및 퓨즈콕 설치

 조사내용 : LPG용기~연소기 전단 중간밸브까지의 가스시설에 금속배관이 설

치되었는지, 고무호스를 사용하는지 여부
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LPG용기 시설개선사업 지원대상 수요조사 명단

(          ) 마을 이장                 (서명)

연번 마을 성명 주소 연락처 비고

예시 우혜 김가북 가북면 용암로 17-16 055-940-7883

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

※ LPG용기 고무호스 사용자 중 금속배관 교체 희망자


